

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Liceul Teoretic O Panov or.Taraclia

Obiect: Капитальный ремонт санузлов ТЛ.лицея им. О.Панова

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 19.3.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2			246,291 119,406
1.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,0000	103,000
1.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,8000	11,340
1.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,0000	7,500
1.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
1.5	26531021000000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,0000	2,700
1.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
1.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,7625	11,941
1.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
1.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		ПОТОЛКИ				
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2			221,453 105,078
2.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,2000	0,800
2.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,0000	115,500
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,7625	7,164
2.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,7625	97,913
2.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
		TOTAL потолки				0,000
		стены				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2			76,552 76,420
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
3.2	7132010010900	Faianțar	h-om	0,8000	47,7625	38,210
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,7625	38,210
3.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
4	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка поверхности стен)	m2			243,280 117,018
4.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,0000	105,000
4.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,6000	0,640
4.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
4.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,0000	8,250
4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
4.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,5000	10,000
4.7	7132010010900	Faianțar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
4.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,7625	9,553
4.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
4.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		TOTAL стены				0,000
		двери и перегородки				
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.) (Разборка столярных изделий)	m2			30,568 30,568
5.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,7625	15,284
5.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	47,7625	15,284
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей )	m2			1 441,758 38,688
6.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
6.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200

6.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,0000	45,500
6.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
6.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
6.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
6.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,7625	34,867
6.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,7625	3,821
6.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
7	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмасового профиля)	m2			<b>907,030</b> 38,210
7.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	850,0000	850,000
7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
7.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	91,0000	14,560
7.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,0560	18,0000	1,008
7.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
7.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,9200	1,152
7.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	47,7625	36,300
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	47,7625	1,911
7.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмасовые)	m2			<b>1 441,758</b> 38,688
8.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
8.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
8.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,0000	45,500
8.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
8.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
8.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
8.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,7625	34,867
8.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,7625	3,821
8.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		TOTAL двери и перегородки				0,000
		демонтажные работы				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			<b>52,539</b> 52,539
9.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	47,7625	52,539
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковины	buc			<b>42,031</b> 42,031
10.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	47,7625	42,031
11	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m			<b>39,082</b> 31,046
11.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	16,0000	0,240
11.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0320	3,0000	0,096
11.3	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	10,0000	1,000
11.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	47,7625	31,046
11.5	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,0000	6,700
11.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	0,0000	0,000
12	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleveții cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3			<b>589,564</b> 588,434
12.1	4100116202818	Apra pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
12.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	47,7625	377,324
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	47,7625	211,110
12.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
		TOTAL демонтажные работы				0,000
		монтажные работы				
13	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R), для канализации, диаметр 110 мм).	m			<b>63,900</b> 17,195
13.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
13.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
13.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
13.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
14	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R), для канализации, диаметр 110 мм). для трапа	m			<b>63,900</b> 17,195

14.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
14.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
14.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
14.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
15	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм). для трапа	m			<b>63,900</b> 17,195
15.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
15.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
15.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
15.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
16	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.( трапп )(аварийный слив)	buc			<b>248,011</b> 88,361
16.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	100,0000	100,000
16.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
16.3	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
16.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	47,7625	88,361
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m			<b>34,929</b> 14,329
17.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,0000	20,600
17.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	47,7625	14,329
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			<b>806,838</b> 105,078
18.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,0000	550,000
18.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,0000	48,000
18.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
18.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,0000	15,000
18.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,0000	20,000
18.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
18.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	47,7625	105,078
19	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc			<b>585,525</b> 95,525
19.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,0000	400,000
19.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,0000	90,000
19.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	47,7625	95,525
20	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc			<b>788,023</b> 21,493
20.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	750,0000	750,000
20.2	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,3500	0,700
20.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,4000	0,800
20.4	222222222992	Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
20.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	47,7625	21,493
21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat. (Установка напольного унитаза , (турецкого ), Чаша- Генуя второй этаж	buc			<b>1 794,871</b> 253,141
21.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	250,0000	250,000
21.2	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	371,0000	371,000
21.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
21.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
21.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
21.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500
21.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
21.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
21.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
21.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
21.11	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
21.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	47,7625	253,141
22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума)	m3			<b>1 840,778</b> 257,918
22.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,5000	1 379,000
22.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,0000	192,000

22.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,0000	1,500
22.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	19,0000	8,360
22.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	47,7625	213,976
22.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	47,7625	43,942
22.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	5,0000	2,000
23	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc			<b>1 963,745</b> 267,470
23.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	600,0000	600,000
23.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
23.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
23.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
23.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
23.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500
23.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
23.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
23.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
23.10	2513736621595	Manseta din cauciu pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
23.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
23.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	47,7625	267,470
		<b>TOTAL монтажные работы</b>				<b>0,000</b>
		<b>Электрическая часть</b>				
24	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	100 buc			<b>7 548,020</b> 1 886,620
24.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
24.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
24.3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
24.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	5,0000	5,150
24.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
24.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	47,7625	1 886,620
24.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
24.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,0000	64,000
24.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
24.10	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	buc	100,0000	55,0000	5 500,000
25	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc			<b>63 130,642</b> 15 140,721
25.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,5200	5 493,891
25.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
25.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
25.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
25.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,0000	76,500
25.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	35,0000	105,000
25.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,0000	10,000
25.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,0000	1 200,000
25.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,0000	0,530
25.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,0000	2,500
25.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
25.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
25.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	47,7625	15 140,721
25.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,0000	0,000
25.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,0000	370,500
25.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,0000	8,900
25.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,0000	10,900
25.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,0000	387,500
25.19	Material	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	buc	100,0000	400,0000	40 000,000
26	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc			<b>9 864,282</b> 3 505,770
26.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	10 845,0000	104,112
26.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	20,4000	6,0000	122,400
26.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,0000	102,000
26.4	1	Muncitor	h-om	73,4000	47,7625	3 505,770
26.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,0000	0,000

26.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,0000	30,000
26.7	Material	Розетка штепсельная. Трехполюсная).	buc	100,0000	60,0000	6 000,000
27	08-02-401-1	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m			<b>4 354,102</b> 2 464,546
27.1	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,0000	0,000
27.2	101-1481	Suruburi cu cap semirodun 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000
27.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 845,0000	119,295
27.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	36,0000	63,000
27.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	4,5000	6,0000	27,000
27.6	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	2,5000	75,0000	187,500
27.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,0000	22,500
27.8	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,0000	14,000
27.9	05009031	Scoabe	10 buc	16,5000	10,0000	165,000
27.10	050090611	Fisa de izolaţie	buc	24,4000	0,1000	2,440
27.11	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0020	10,0000	0,020
27.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,4100	10,0000	4,100
27.13	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	25,0000	0,750
27.14	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,0000	8,300
27.15	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,5000	17,000
27.16	1	Muncitor	h-om	51,6000	47,7625	2 464,546
27.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
27.18	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,0000	123,500
27.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,0000	12,350
27.20	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,0000	60,300
27.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
27.22	Material	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	m	100,0000	10,0000	1 000,000
		<b>TOTAL Электрическая часть</b>				<b>0,000</b>
		<b>вентиляции</b>				
28	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curelele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc			<b>1 379,379</b> 989,162
28.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2500	3,0000	0,750
28.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,0000	6,750
28.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,0000	150,000
28.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	16,0000	3,200
28.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,5000	13,000
28.6	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	29,0000	4,350
28.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
28.8	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	180,0000	180,000
28.9	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,2500	6,500
28.10	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
28.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	47,7625	989,162
28.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,0000	1,500
28.13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
28.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	5,0000	3,000
29	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125)	m			<b>216,621</b> 62,091
29.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
29.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
29.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
30	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники )	buc			<b>87,751</b> 27,702
30.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
30.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
30.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
30.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
30.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100)	m			<b>216,621</b> 62,091
31.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
31.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
31.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
32	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de	buc			<b>53,781</b>

		0,5 mm grosime (держатель для вентиляции)				42,031
32.1	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	10,0000	0,200
32.2	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	1,0500	11,0000	11,550
32.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	47,7625	42,031
33	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители)	buc			<b>87,751</b> 27,702
33.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
33.2	2513736601000	Garnituri cauciu cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
33.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
33.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
33.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
		TOTAL ventilatii				0,000
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2			<b>246,291</b> 119,406
34.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,0000	103,000
34.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,8000	11,340
34.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,0000	7,500
34.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
34.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,0000	2,700
34.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
34.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,7625	11,941
34.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
34.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		ПОТОЛКИ				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2			<b>221,453</b> 105,078
35.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,2000	0,800
35.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,0000	115,500
35.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,7625	7,164
35.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,7625	97,913
35.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
		TOTAL потолки				0,000
		стены				
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2			<b>76,552</b> 76,420
36.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
36.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	47,7625	38,210
36.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,7625	38,210
36.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
37	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor. ( Облицовка , плитками поверхности стен )	m2			<b>243,280</b> 117,018
37.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,0000	105,000
37.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,6000	0,640
37.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
37.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,0000	8,250
37.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
37.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,5000	10,000
37.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
37.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,7625	9,553
37.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
37.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		TOTAL стены				0,000
		двери и перегородки				
38	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (дверь	m2			<b>30,568</b> 30,568
38.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,7625	15,284
38.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	47,7625	15,284
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей )	m2			<b>1 441,758</b> 38,688
39.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
39.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200

39.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,0000	45,500
39.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
39.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
39.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
39.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,7625	34,867
39.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,7625	3,821
39.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
40	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoseli. (Устройство перегородок из пластмасового профиля)	m2			<b>907,030</b> 38,210
40.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	850,0000	850,000
40.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
40.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	91,0000	14,560
40.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	18,0000	1,008
40.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
40.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,9200	1,152
40.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	47,7625	36,300
40.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	47,7625	1,911
40.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмасовые)	m2			<b>1 441,758</b> 38,688
41.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
41.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
41.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,0000	45,500
41.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
41.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
41.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
41.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,7625	34,867
41.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,7625	3,821
41.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		TOTAL двери и перегородки				0,000
		Демонтажные работы				
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			<b>52,539</b> 52,539
42.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	47,7625	52,539
43	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica. демонтаж раковин	buc			<b>42,031</b> 42,031
43.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	47,7625	42,031
44	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m			<b>39,082</b> 31,046
44.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	16,0000	0,240
44.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0320	3,0000	0,096
44.3	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	10,0000	1,000
44.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	47,7625	31,046
44.5	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,0000	6,700
44.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	0,0000	0,000
45	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si eleevii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3			<b>589,564</b> 588,434
45.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
45.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	47,7625	377,324
45.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	47,7625	211,110
45.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
		TOTAL Демонтажные работы				0,000
		Монтажные работы				
46	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m			<b>63,900</b> 17,195
46.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
46.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
46.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
46.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
47	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы	m			<b>63,900</b>

		(PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм). для трапа				17,195
47.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
47.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
47.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
48	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( трапп )аварийный слив)	buc			<b>248,011</b> 88,361
48.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	100,0000	100,000
48.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
48.3	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
48.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	47,7625	88,361
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности , для водопровода с наружным диаметром до 20мм)	m			<b>34,929</b> 14,329
49.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,0000	20,600
49.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	47,7625	14,329
50	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			<b>806,838</b> 105,078
50.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,0000	550,000
50.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,0000	48,000
50.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
50.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,0000	15,000
50.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,0000	20,000
50.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
50.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	47,7625	105,078
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc			<b>585,525</b> 95,525
51.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,0000	400,000
51.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,0000	90,000
51.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	47,7625	95,525
52	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc			<b>788,023</b> 21,493
52.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	750,0000	750,000
52.2	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,3500	0,700
52.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,4000	0,800
52.4	222222222992	Material marunt ( aracet, holtsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
52.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	47,7625	21,493
53	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat ( Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального или прямоугольного типа, утопленного).Чащагена	buc			<b>1 794,871</b> 253,141
53.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	250,0000	250,000
53.2	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	371,0000	371,000
53.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
53.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
53.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
53.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500
53.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
53.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
53.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
53.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
53.11	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
53.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	47,7625	253,141
54	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума)	m3			<b>1 840,778</b> 257,918
54.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,5000	1 379,000
54.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,0000	192,000
54.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,0000	1,500
54.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	19,0000	8,360
54.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	47,7625	213,976
54.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	47,7625	43,942
54.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	5,0000	2,000



55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc			<b>1 963,745</b>
						267,470
55.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	600,0000	600,000
55.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
55.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
55.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
55.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
55.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500
55.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
55.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
55.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
55.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
55.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
55.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	47,7625	267,470
		<b>TOTAL Монтажные работы</b>				<b>0,000</b>
		<b>Электрическая часть э</b>				
56	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc			<b>63 130,642</b>
						15 140,721
56.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,5200	5 493,891
56.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
56.3	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
56.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
56.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,0000	76,500
56.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	35,0000	105,000
56.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,0000	10,000
56.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,0000	1 200,000
56.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,0000	0,530
56.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,0000	2,500
56.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
56.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
56.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	47,7625	15 140,721
56.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,0000	0,000
56.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,0000	370,500
56.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,0000	8,900
56.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,0000	10,900
56.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,0000	387,500
56.19	Material	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	buc	100,0000	400,0000	40 000,000
57	08-03-591-11	(Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc			<b>9 864,282</b>
						3 505,770
57.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	10 845,0000	104,112
57.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	20,4000	6,0000	122,400
57.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,0000	102,000
57.4	1	Muncitor	h-om	73,4000	47,7625	3 505,770
57.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,0000	0,000
57.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,0000	30,000
57.7	Material	(Розетка штепсельная: Трехполюсная).	buc	100,0000	60,0000	6 000,000
58	08-02-401-1	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3x1,5	100 m			<b>4 354,102</b>
						2 464,546
58.1	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,0000	0,000
58.2	101-1481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000
58.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 845,0000	119,295
58.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	36,0000	63,000
58.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	4,5000	6,0000	27,000
58.6	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	2,5000	75,0000	187,500
58.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,0000	22,500
58.8	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,0000	14,000
58.9	05009031	Scoabe	10 buc	16,5000	10,0000	165,000
58.10	050090611	Fisa de izolație	buc	24,4000	0,1000	2,440
58.11	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0020	10,0000	0,020
58.12	05009500	Fișe de marcare	100	0,4100	10,0000	4,100

			buc			
58.13	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	25,0000	0,750
58.14	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,0000	8,300
58.15	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,5000	17,000
58.16	1	Muncitor	h-om	51,6000	47,7625	2 464,546
58.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
58.18	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,0000	123,500
58.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,0000	12,350
58.20	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,0000	60,300
58.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
58.22	Material	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3x1,5	m	100,0000	10,0000	1 000,000
59	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc			<b>7 548,020</b>
						<b>1 886,620</b>
59.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
59.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
59.3	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
59.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	5,0000	5,150
59.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
59.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	47,7625	1 886,620
59.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
59.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,0000	64,000
59.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
59.10	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	buc	100,0000	55,0000	5 500,000
		<b>TOTAL Электрическая часть э</b>				<b>0,000</b>
		<b>вентиляция</b>				
60	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			<b>1 379,379</b>
						<b>989,162</b>
60.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	3,0000	0,750
60.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,0000	6,750
60.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,0000	150,000
60.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	16,0000	3,200
60.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,5000	13,000
60.6	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	29,0000	4,350
60.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
60.8	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	180,0000	180,000
60.9	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,2500	6,500
60.10	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
60.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	47,7625	989,162
60.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,0000	1,500
60.13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
60.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	5,0000	3,000
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m			<b>216,621</b>
						<b>62,091</b>
61.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
61.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
61.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
62	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники)	buc			<b>87,751</b>
						<b>27,702</b>
62.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
62.2	2513736601000	Garnituri cauciu cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
62.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
62.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
62.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100)	m			<b>216,621</b>
						<b>62,091</b>
63.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
63.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
63.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
64	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc			<b>53,781</b>
						<b>42,031</b>
64.1	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	10,0000	0,200
64.2	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	1,0500	11,0000	11,550
64.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	47,7625	42,031
65	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si	buc			<b>87,751</b>

		armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители				27,702
65.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
65.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
65.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
65.4	22222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
65.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
		<b>TOTAL вентиляция</b>				<b>0,000</b>
		<b>Полы</b>				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2			<b>246,291</b> 119,406
66.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,0000	103,000
66.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,8000	11,340
66.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,0000	7,500
66.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
66.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,0000	2,700
66.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
66.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,7625	11,941
66.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
66.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		<b>TOTAL Полы</b>				<b>0,000</b>
		<b>Потолки</b>				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2			<b>221,453</b> 105,078
67.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,2000	0,800
67.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,0000	115,500
67.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,7625	7,164
67.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,7625	97,913
67.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
		<b>TOTAL Потолки</b>				<b>0,000</b>
		<b>Стены</b>				
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2			<b>76,552</b> 76,420
68.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	19,0000	0,057
68.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	47,7625	38,210
68.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	47,7625	38,210
68.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
69	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен )	m2			<b>243,280</b> 117,018
69.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,0000	105,000
69.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,6000	0,640
69.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
69.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,0000	8,250
69.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
69.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,5000	10,000
69.7	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
69.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,7625	9,553
69.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
69.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
70	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери, )	m2			<b>30,568</b> 30,568
70.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,7625	15,284
70.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	47,7625	15,284
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей )	m2			<b>1 441,758</b> 38,688
71.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
71.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
71.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,0000	45,500
71.4	2430226102815	Chit silionic	kg	0,1750	18,0000	3,150
71.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
71.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
71.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,7625	34,867
71.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,7625	3,821

71.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
72	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля)	m2			<b>907,030</b> 38,210
72.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	850,0000	850,000
72.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
72.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,1600	91,0000	14,560
72.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,0560	18,0000	1,008
72.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,0000	0,800
72.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,9200	1,152
72.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	47,7625	36,300
72.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	47,7625	1,911
72.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые)	m2			<b>1 441,758</b> 38,688
73.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
73.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
73.3	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,5000	91,0000	45,500
73.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
73.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
73.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
73.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,7625	34,867
73.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,7625	3,821
73.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		<b>TOTAL двери и перегородки</b>				<b>0,000</b>
		<b>демонтажные работы</b>				
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			<b>52,539</b> 52,539
74.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	47,7625	52,539
75	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины).	buc			<b>42,031</b> 42,031
75.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	47,7625	42,031
76	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m			<b>39,082</b> 31,046
76.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	16,0000	0,240
76.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0320	3,0000	0,096
76.3	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	10,0000	1,000
76.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	47,7625	31,046
76.5	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,0000	6,700
76.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	0,0000	0,000
77	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaie peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами : для трапа и канализации )	m3			<b>589,564</b> 588,434
77.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	19,0000	0,380
77.2	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	47,7625	377,324
77.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4200	47,7625	211,110
77.4	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
		<b>TOTAL демонтажные работы</b>				<b>0,000</b>
		<b>монтажные работы</b>				
78	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм)	m			<b>63,900</b> 17,195
78.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
78.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
78.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
78.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
79	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм) для трапа	m			<b>63,900</b> 17,195
79.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
79.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
79.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
79.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(трапп (аварийный слив )	buc			<b>248,011</b> 88,361
80.1	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	100,0000	100,000

80.2	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
80.3	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	3,0000	0,0000	0,000
80.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	47,7625	88,361
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m			<b>34,929</b> 14,329
81.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,0000	20,600
81.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	47,7625	14,329
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			<b>806,838</b> 105,078
82.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,0000	550,000
82.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,0000	48,000
82.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
82.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,0000	15,000
82.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,0000	20,000
82.6	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
82.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	47,7625	105,078
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc			<b>585,525</b> 95,525
83.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,0000	400,000
83.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,0000	90,000
83.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	47,7625	95,525
84	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc			<b>788,023</b> 21,493
84.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	750,0000	750,000
84.2	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,3500	0,700
84.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,4000	0,800
84.4	222222222992	Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
84.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	47,7625	21,493
85	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat ( Установка напольного унитаза, ( турецкого), ( Чаша- Генуя второй этаж и третий этаж	buc			<b>1 794,871</b> 253,141
85.1	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	250,0000	250,000
85.2	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	371,0000	371,000
85.3	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
85.4	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
85.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
85.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500
85.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
85.8	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
85.9	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
85.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
85.11	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
85.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,3000	47,7625	253,141
86	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума)	m3			<b>1 840,778</b> 257,918
86.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	3,5000	1 379,000
86.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,0000	192,000
86.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,0000	1,500
86.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	19,0000	8,360
86.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	47,7625	213,976
86.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	47,7625	43,942
86.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	5,0000	2,000
87	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc			<b>1 963,745</b> 267,470
87.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	600,0000	600,000
87.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
87.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
87.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
87.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
87.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500

87.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
87.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
87.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
87.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
87.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
87.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	47,7625	267,470
		<b>TOTAL монтажные работы</b>				<b>0,000</b>
		<b>электрическая часть</b>				
88	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc			<b>63 130,642</b> <b>15 140,721</b>
88.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,5200	5 493,891
88.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
88.3	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
88.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
88.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,0000	76,500
88.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	35,0000	105,000
88.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,0000	10,000
88.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,0000	1 200,000
88.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,0000	0,530
88.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,0000	2,500
88.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
88.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
88.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	47,7625	15 140,721
88.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,0000	0,000
88.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,0000	370,500
88.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,0000	8,900
88.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,0000	10,900
88.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,0000	387,500
88.19	Material	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	buc	100,0000	400,0000	40 000,000
89	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc			<b>9 864,282</b> <b>3 505,770</b>
89.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	10 845,0000	104,112
89.2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	20,4000	6,0000	122,400
89.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,0000	102,000
89.4	1	Muncitor	h-om	73,4000	47,7625	3 505,770
89.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,0000	0,000
89.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,0000	30,000
89.7	Material	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	buc	100,0000	60,0000	6 000,000
90	08-02-401-1	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m			<b>4 354,102</b> <b>2 464,546</b>
90.1	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,0000	0,000
90.2	101-1481	Suruburi cu cap semirodund 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000
90.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 845,0000	119,295
90.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	36,0000	63,000
90.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	4,5000	6,0000	27,000
90.6	01019103	Dibluri de distanţare	100 buc	2,5000	75,0000	187,500
90.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,0000	22,500
90.8	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,0000	14,000
90.9	05009031	Scoabe	10 buc	16,5000	10,0000	165,000
90.10	050090611	Fisa de izolaţie	buc	24,4000	0,1000	2,440
90.11	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0020	10,0000	0,020
90.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,4100	10,0000	4,100
90.13	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	25,0000	0,750
90.14	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,0000	8,300
90.15	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,5000	17,000
90.16	1	Muncitor	h-om	51,6000	47,7625	2 464,546
90.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
90.18	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,0000	123,500
90.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,0000	12,350
90.20	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,0000	60,300
90.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,0000	62,500

90.22	Material	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	m	100,0000	10,0000	1 000,000
91	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc			<b>7 548,020</b> 1 886,620
91.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
91.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
91.3	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
91.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	5,0000	5,150
91.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
91.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	47,7625	1 886,620
91.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
91.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,0000	64,000
91.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
91.10	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	buc	100,0000	55,0000	5 500,000
		<b>TOTAL электрическая часть</b>				<b>0,000</b>
		<b>вентиляция</b>				
92	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc			<b>1 379,379</b> 989,162
92.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2500	3,0000	0,750
92.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,0000	6,750
92.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,0000	150,000
92.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	16,0000	3,200
92.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,5000	13,000
92.6	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	29,0000	4,350
92.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
92.8	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	180,0000	180,000
92.9	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,2500	6,500
92.10	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
92.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	47,7625	989,162
92.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,0000	1,500
92.13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
92.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	5,0000	3,000
93	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздухопроводов из труб Д-125)	m			<b>216,621</b> 62,091
93.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
93.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
93.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
94	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники)	buc			<b>87,751</b> 27,702
94.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
94.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
94.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
94.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
94.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
95	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздухопроводов Д-100)	m			<b>216,621</b> 62,091
95.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
95.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
95.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
96	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции)	buc			<b>53,781</b> 42,031
96.1	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	10,0000	0,200
96.2	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	1,0500	11,0000	11,550
96.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	47,7625	42,031
97	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители)	buc			<b>87,751</b> 27,702
97.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
97.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
97.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
97.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
97.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
		<b>TOTAL вентиляция</b>				<b>0,000</b>
		<b>полы</b>				
98	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din	m2			<b>246,291</b>

		mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадь: более 16 м2).				119,406
98.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	100,0000	103,000
98.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,8000	11,340
98.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,0000	7,500
98.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
98.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,0000	2,700
98.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
98.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,7625	11,941
98.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225
98.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		<b>TOTAL полы</b>				<b>0,000</b>
		<b>потолки</b>				
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2			<b>221,453</b>
						<b>105,078</b>
99.1	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,2000	0,800
99.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	110,0000	115,500
99.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	47,7625	7,164
99.4	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	47,7625	97,913
99.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
		<b>TOTAL потолки</b>				<b>0,000</b>
		<b>стены</b>				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2			<b>4,533</b>
						<b>1,433</b>
100.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,0000	3,000
100.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
100.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	47,7625	1,433
101	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен	m2			<b>243,280</b>
						<b>117,018</b>
101.1	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,0000	105,000
101.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,6000	0,640
101.3	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
101.4	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,0000	8,250
101.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0080	19,0000	0,152
101.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,5000	10,000
101.7	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
101.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	47,7625	9,553
101.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
101.10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		<b>TOTAL стены</b>				<b>0,000</b>
		<b>двери и перегородки</b>				
102	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2			<b>30,568</b>
						<b>30,568</b>
102.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	47,7625	15,284
102.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	47,7625	15,284
103	CK25A	Usi confecionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2			<b>1 441,758</b>
						<b>38,688</b>
103.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
103.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,3000	1,200
103.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	91,0000	45,500
103.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1750	18,0000	3,150
103.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,0000	1,200
103.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,9200	1,920
103.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	47,7625	34,867
103.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	47,7625	3,821
103.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		<b>TOTAL двери и перегородки</b>				<b>0,000</b>
		<b>демонтажные работы</b>				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc			<b>52,539</b>
						<b>52,539</b>
104.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	47,7625	52,539
105	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины).	buc			<b>42,031</b>
						<b>42,031</b>



105.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	47,7625	42,031
106	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m			<b>39,082</b>
						31,046
106.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0150	16,0000	0,240
106.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0320	3,0000	0,096
106.3	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,1000	10,0000	1,000
106.4	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6500	47,7625	31,046
106.5	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,6700	10,0000	6,700
106.6	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0800	0,0000	0,000
		TOTAL демонтажные работы				0,000
		монтажные работы				
107	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм)	m			<b>63,900</b>
						17,195
107.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	45,0000	46,350
107.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0190	16,0000	0,304
107.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
107.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m			<b>34,929</b>
						14,329
108.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,0000	20,600
108.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	47,7625	14,329
109	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			<b>806,838</b>
						105,078
109.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,0000	550,000
109.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,0000	48,000
109.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
109.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,0000	15,000
109.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,0000	20,000
109.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
109.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	47,7625	105,078
110	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc			<b>585,525</b>
						95,525
110.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,0000	400,000
110.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,0000	90,000
110.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	47,7625	95,525
111	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc			<b>788,023</b>
						21,493
111.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	750,0000	750,000
111.2	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,3500	0,700
111.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,4000	0,800
111.4	2222222222992	Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
111.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	47,7625	21,493
112	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза	buc			<b>1 963,745</b>
						267,470
112.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	600,0000	600,000
112.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
112.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
112.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
112.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
112.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500
112.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
112.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
112.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
112.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
112.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
112.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	47,7625	267,470
113	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc			<b>63 130,642</b>
						15 140,721
113.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,5200	5 493,891

113.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
113.3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
113.4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
113.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,0000	76,500
113.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	35,0000	105,000
113.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,0000	10,000
113.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,0000	1 200,000
113.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,0000	0,530
113.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,0000	2,500
113.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
113.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
113.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	47,7625	15 140,721
113.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,0000	0,000
113.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,0000	370,500
113.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,0000	8,900
113.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,0000	10,900
113.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,0000	387,500
113.19	Material	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	buc	100,0000	400,0000	40 000,000
114	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc			<b>6 548,020</b> 1 886,620
114.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
114.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
114.3	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
114.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	5,0000	5,150
114.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
114.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	47,7625	1 886,620
114.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
114.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,0000	64,000
114.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
114.10	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	buc	100,0000	45,0000	4 500,000
115	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc			<b>9 864,282</b> 3 505,770
115.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0096	10 845,0000	104,112
115.2	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	20,4000	6,0000	122,400
115.3	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	20,4000	5,0000	102,000
115.4	1	Muncitor	h-om	73,4000	47,7625	3 505,770
115.5	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	0,0000	0,000
115.6	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	250,0000	30,000
115.7	Material	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	buc	100,0000	60,0000	6 000,000
116	08-02-401-1	Cablu, fixeare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 ( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m			<b>4 354,102</b> 2 464,546
116.1	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,0000	0,000
116.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000
116.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 845,0000	119,295
116.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	36,0000	63,000
116.5	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	4,5000	6,0000	27,000
116.6	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	75,0000	187,500
116.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,0000	22,500
116.8	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,0000	14,000
116.9	05009031	Scoabe	10 buc	16,5000	10,0000	165,000
116.10	050090611	Fisa de izolație	buc	24,4000	0,1000	2,440
116.11	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0020	10,0000	0,020
116.12	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,4100	10,0000	4,100
116.13	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	25,0000	0,750
116.14	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,0000	8,300
116.15	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,5000	17,000
116.16	1	Muncitor	h-om	51,6000	47,7625	2 464,546
116.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	0,2500	0,0000	0,000

		conductelor principale), 10 t				
116.18	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,0000	123,500
116.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,0000	12,350
116.20	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,0000	60,300
116.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
116.22	Material	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm <sup>2</sup> ( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм <sup>2</sup> ).	m	100,0000	10,0000	1 000,000
		<b>TOTAL электрическая часть</b>				<b>0,000</b>
		<b>вентиляция</b>				
117	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc			<b>1 379,379</b> 989,162
117.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	3,0000	0,750
117.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,0000	6,750
117.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,0000	150,000
117.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	16,0000	3,200
117.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,5000	13,000
117.6	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	29,0000	4,350
117.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
117.8	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	180,0000	180,000
117.9	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,2500	6,500
117.10	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
117.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	47,7625	989,162
117.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,0000	1,500
117.13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
117.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	5,0000	3,000
118	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125)	m			<b>216,621</b> 62,091
118.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
118.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
118.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
119	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники)	buc			<b>87,751</b> 27,702
119.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
119.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
119.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
119.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
119.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
120	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100)	m			<b>216,621</b> 62,091
120.1	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	1,0100	150,0000	151,500
120.2	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	0,000
120.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3000	47,7625	62,091
121	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции)	buc			<b>53,781</b> 42,031
121.1	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0200	10,0000	0,200
121.2	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	1,0500	11,0000	11,550
121.3	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8800	47,7625	42,031
122	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители)	buc			<b>87,751</b> 27,702
122.1	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	1,0000	45,0000	45,000
122.2	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	10,0000	10,100
122.3	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	0,4000	3,200
122.4	2222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	3,0000	0,0000	0,000
122.5	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	47,7625	27,702
		<b>TOTAL вентиляция</b>				<b>0,000</b>
		<b>полы</b>				
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m <sup>2</sup> (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м <sup>2</sup> ).	m <sup>2</sup>			<b>246,291</b> 119,406
123.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m <sup>2</sup>	1,0300	100,0000	103,000
123.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,8000	11,340
123.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	25,0000	7,500
123.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,1000	2,000
123.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,0000	2,700
123.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	47,7625	107,466
123.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	47,7625	11,941
123.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,0000	0,225

123.9	2952240004021	Mixer electric		h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		TOTAL полы					0,000
		потолки					
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).		m2			<b>221,453</b> 105,078
124.1	2874136313300	Diblu din metal		buc	4,0000	0,2000	0,800
124.2	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate		m2	1,0500	110,0000	115,500
124.3	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,1500	47,7625	7,164
124.4	7422010060100	Timplar		h-om	2,0500	47,7625	97,913
124.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj		h-ut	0,0150	5,0000	0,075
		TOTAL потолки					0,000
		стены					
125	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен		m2			<b>243,280</b> 117,018
125.1	2670112203000	Placi tip faianta		m2	1,0500	100,0000	105,000
125.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500		kg	0,4000	1,6000	0,640
125.3	2010237318700	Distantieri de rost		buc	20,0000	0,1000	2,000
125.4	24302261000001	Fuga		kg	0,3300	25,0000	8,250
125.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane		m3	0,0080	19,0000	0,152
125.6	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta		kg	4,0000	2,5000	10,000
125.7	7132010010900	Faiantar		h-om	2,2500	47,7625	107,466
125.8	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,2000	47,7625	9,553
125.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj		h-ut	0,0200	5,0000	0,100
125.10	2952240004021	Mixer electric		h-ut	0,0120	10,0000	0,120
		TOTAL стены					0,000
		двери и перегородки					
126	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,		m2			<b>30,568</b> 30,568
126.1	7422010060100	Timplar		h-om	0,3200	47,7625	15,284
126.2	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,3200	47,7625	15,284
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canal, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей		m2			<b>1 441,758</b> 38,688
127.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare		m2	1,0000	1 350,0000	1 350,000
127.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm		buc	4,0000	0,3000	1,200
127.3	2416566101572	Spuma de poliuretana		kg	0,5000	91,0000	45,500
127.4	2430226102815	Chit siliconic		kg	0,1750	18,0000	3,150
127.5	26811260014721	Hirtie pentru stefuit uscata 23x30 gr 6		buc	0,6000	2,0000	1,200
127.6	4011106202741	Energie electrica		kw	1,0000	1,9200	1,920
127.7	7129200011200	Finisor MP		h-om	0,7300	47,7625	34,867
127.8	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,0800	47,7625	3,821
127.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj		h-ut	0,0200	5,0000	0,100
		TOTAL двери и перегородки					0,000
		демонтажные работы					
128	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).		buc			<b>52,539</b> 52,539
128.1	7136020011620	Instalator apa, canal		h-om	1,1000	47,7625	52,539
129	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).		m			<b>39,082</b> 31,046
129.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031		m3	0,0150	16,0000	0,240
129.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102		kg	0,0320	3,0000	0,096
129.3	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm		kg	0,1000	10,0000	1,000
129.4	7136050012000	Instalator alimentari apa		h-om	0,6500	47,7625	31,046
129.5	2952270003015	Aparat de sudura autogen		h-ut	0,6700	10,0000	6,700
129.6	3410520001373	Automacara 5 tf		h-ut	0,0800	0,0000	0,000
		TOTAL демонтажные работы					0,000
		монтажные работы					
130	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм)		m			<b>63,900</b> 17,195
130.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare		m	1,0300	45,0000	46,350
130.2	2451437345967	Solutie unguenta		kg	0,0190	16,0000	0,304

130.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0170	3,0000	0,051
130.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	47,7625	17,195
131	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m			<b>34,929</b> 14,329
131.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	20,0000	20,600
131.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	47,7625	14,329
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc			<b>806,838</b> 105,078
132.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,0000	550,000
132.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,0000	48,000
132.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	55,0000	55,000
132.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,0000	15,000
132.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,0000	20,000
132.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
132.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2000	47,7625	105,078
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc			<b>585,525</b> 95,525
133.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	400,0000	400,000
133.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	45,0000	90,000
133.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	47,7625	95,525
134	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc			<b>788,023</b> 21,493
134.1	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	750,0000	750,000
134.2	20511429507160	Dibluri metalice	buc	2,0000	0,3500	0,700
134.3	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,4000	0,800
134.4	2222222222992	Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
134.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	47,7625	21,493
135	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже	buc			<b>1 963,745</b> 267,470
135.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0000	600,0000	600,000
135.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,0000	480,000
135.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
135.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,0000	65,000
135.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	98,0000	98,000
135.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	25,0000	57,500
135.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	55,0000	55,000
135.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	30,0000	30,000
135.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	125,0000	125,000
135.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	40,0000	40,000
135.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
135.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,6000	47,7625	267,470
136	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc			<b>63 130,642</b> 15 140,721
136.1	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	9 810,5200	5 493,891
136.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	36,0000	75,600
136.3	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	10,4000	12,0000	124,800
136.4	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	15,3000	6,0000	91,800
136.5	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	5,0000	76,500
136.6	1019852	Vopsea	kg	3,0000	35,0000	105,000
136.7	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	2 000,0000	10,000
136.8	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,0000	1 200,000
136.9	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	10,0000	0,530
136.10	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	25,0000	2,500
136.11	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	0,0000	0,000
136.12	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	75,0000	31,500
136.13	1	Muncitor	h-om	317,0000	47,7625	15 140,721
136.14	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	0,0000	0,000

136.15	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,0000	370,500
136.16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	5,0000	8,900
136.17	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	10,0000	10,900
136.18	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	250,0000	387,500
136.19	Material	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	buc	100,0000	400,0000	40 000,000
137	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc			<b>6 548,020</b> 1 886,620
137.1	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0002	0,0000	0,000
137.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,0000	0,000
137.3	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	75,0000	76,500
137.4	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	5,0000	5,150
137.5	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	75,0000	8,250
137.6	1	Muncitor	h-om	39,5000	47,7625	1 886,620
137.7	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	0,0000	0,000
137.8	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	10,0000	64,000
137.9	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	250,0000	7,500
137.10	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	buc	100,0000	45,0000	4 500,000
138	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 ( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m			<b>4 354,102</b> 2 464,546
138.1	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	0,0000	0,000
138.2	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000
138.3	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	10 845,0000	119,295
138.4	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,7500	36,0000	63,000
138.5	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	4,5000	6,0000	27,000
138.6	01019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	75,0000	187,500
138.7	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	5,0000	22,500
138.8	1019852	Vopsea	kg	0,4000	35,0000	14,000
138.9	05009031	Scoabe	10 buc	16,5000	10,0000	165,000
138.10	050090611	Fisa de izolaţie	buc	24,4000	0,1000	2,440
138.11	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0020	10,0000	0,020
138.12	05009500	Fişe de marcare	100 buc	0,4100	10,0000	4,100
138.13	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	25,0000	0,750
138.14	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	10,0000	8,300
138.15	5009816	Fisie de montaj	m	34,0000	0,5000	17,000
138.16	1	Muncitor	h-om	51,6000	47,7625	2 464,546
138.17	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
138.18	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	5,0000	123,500
138.19	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	5,0000	12,350
138.20	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	10,0000	60,300
138.21	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	250,0000	62,500
138.22	Material	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 ( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	m	100,0000	10,0000	1 000,000
		TOTAL электрическая часть				0,000
		вентиляция				
139	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc			<b>1 379,379</b> 989,162
139.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2500	3,0000	0,750
139.2	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	45,0000	6,750
139.3	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	150,0000	150,000
139.4	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2000	16,0000	3,200
139.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,5000	13,000
139.6	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	29,0000	4,350
139.7	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	14,0000	2,800
139.8	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	1,0000	180,0000	180,000
139.9	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,2500	6,500
139.10	2222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
139.11	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	20,7100	47,7625	989,162
139.12	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	10,0000	1,500
139.13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	0,0000	0,000
139.14	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	5,0000	3,000
		TOTAL вентиляция				0,000
		Прочие				

140	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare) cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием) тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м).	t			<b>70,211</b>
						70,211
140.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	47,7625	70,211
141	Tr11AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 3 категории).	t			<b>26,269</b>
						26,269
141.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	47,7625	26,269
142	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).	t			<b>19,000</b>
						0,000
142.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
		TOTAL Прочие				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Liceul Teoretic O Panov or.Taraclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Tاراclia

Obiectul: Лицей О.Панова

Devizul: Капитальный ремонт санузлов ТЛ.лицея им. О.Панова

## Deviz local Nr. 19.3.1

Intocmit in preturi curente 2020-05-13

Valoarea de deviz 648 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2	29,2000	246,2913	7 191,707
					119,4063	3 486,665
		потолки				
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila.	m2	29,2000	221,4526	6 466,415
					105,0776	3 068,265
		TOTAL потолки				6 466,415
		Inclusiv salariul				3 068,265
		стены				
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2	71,6000	76,5520	5 481,126
					76,4200	5 471,675
4	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка поверхности стен)	m2	126,0000	243,2802	30 653,304
					117,0182	14 744,292
		TOTAL стены				36 134,431
		Inclusiv salariul				20 215,967
		двери и перегородки				
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий)	m2	11,5000	30,5680	351,532
					30,5680	351,532
6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей )	m2	11,5000	1 441,7576	16 580,213
					38,6876	444,908
7	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмасового профиля)	m2	9,0000	907,0300	8 163,270
					38,2100	343,890
8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание )пластмасовые	m2	12,0000	1 441,7576	17 301,092
					38,6876	464,252
		TOTAL двери и перегородки				42 396,107
		Inclusiv salariul				1 604,582
		демонтажные работы				
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	8,0000	52,5388	420,310
					52,5388	420,310
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica демонтаж раковины	buc	2,0000	42,0310	84,062
					42,0310	84,062
11	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m	8,0000	39,0816	312,653
					31,0456	248,365
12	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации)	m3	1,6000	589,5643	943,303
					588,4343	941,495
		TOTAL демонтажные работы				1 760,328



		Inclusiv salariul				1 694,232
		монтажные работы				
13	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм).	m	10,0000	63,8995	638,995
					17,1945	171,945
14	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм). для трапа	m	3,0000	63,8995	191,699
					17,1945	51,584
15	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм). для трапа	m	3,0000	63,8995	191,699
					17,1945	51,584
16	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.( трапп )(аварийный слив)	buc	2,0000	248,0107	496,021
					88,3607	176,721
17	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m	10,0000	34,9288	349,288
					14,3288	143,288
18	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.умывальник	buc	2,0000	806,8376	1 613,675
					105,0776	210,155
19	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc	2,0000	585,5251	1 171,050
					95,5251	191,050
20	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc	2,0000	788,0231	1 576,046
					21,4931	42,986
21	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, oriental,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat. (Установка напольного унитаза , (турецкого ), Чаша- Генуя второй этаж	buc	4,0000	1 794,8714	7 179,486
					253,1414	1 012,566
22	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума)	m3	0,5300	1 840,7776	975,612
					257,9176	136,696
23	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc	4,0000	1 963,7452	7 854,981
					267,4702	1 069,881
		TOTAL монтажные работы				22 238,551
		Inclusiv salariul				3 258,455
		Электрическая часть				
24	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке)	100 buc	0,0200	7 548,0198	150,960
					1 886,6198	37,732
25	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc	0,0400	63 130,6424	2 525,226
					15 140,7212	605,629
26	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc	0,0200	9 864,2815	197,286
					3 505,7695	70,115
27	08-02-401-1	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m	0,2500	4 354,1018	1 088,525
					2 464,5464	616,137
		TOTAL Электрическая часть				3 961,997
		Inclusiv salariul				1 329,613
		вентиляции				
28	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	2,0000	1 379,3794	2 758,759
					989,1619	1 978,324
29	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125)	m	3,0000	216,6213	649,864
					62,0913	186,274

30	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники )	buc	1,0000	87,7513	87,751
					27,7023	27,702
31	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100)	m	3,0000	216,6213	649,864
					62,0913	186,274
32	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции)	buc	4,0000	53,7810	215,124
					42,0310	168,124
33	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители)	buc	3,0000	87,7513	263,254
					27,7023	83,107
		TOTAL ventilatii				4 624,616
		Inclusiv salariul				2 629,805
34	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2). потолки	m2	26,1000	246,2913	6 428,203
					119,4063	3 116,505
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2	26,1000	221,4526	5 779,912
					105,0776	2 742,524
		TOTAL потолки				5 779,912
		Inclusiv salariul				2 742,524
		стены				
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2	84,7200	76,5520	6 485,489
					76,4200	6 474,306
37	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor.( Облицовка , плитками поверхности стен )	m2	152,2200	243,2802	37 032,111
					117,0182	17 812,509
		TOTAL стены				43 517,600
		Inclusiv salariul				24 286,815
		двери и перегородки				
38	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (дверь	m2	12,6000	30,5680	385,157
					30,5680	385,157
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей )	m2	12,6000	1 441,7576	18 166,146
					38,6876	487,464
40	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii. (Устройство перегородок из пластмассового профиля)	m2	9,0000	907,0300	8 163,270
					38,2100	343,890
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание ) пластмассовые	m2	13,5000	1 441,7576	19 463,728
					38,6876	522,283
		TOTAL двери и перегородки				46 178,302
		Inclusiv salariul				1 738,795
		Демонтажные работы				
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	9,0000	52,5388	472,849
					52,5388	472,849
43	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica. демонтаж раковин	buc	3,0000	42,0310	126,093
					42,0310	126,093
44	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m	14,0000	39,0816	547,143
					31,0456	434,639
45	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами: для трапа и канализации	m3	0,6000	589,5643	353,739
					588,4343	353,061
		TOTAL Демонтажные работы				1 499,824
		Inclusiv salariul				1 386,642

		Монтажные работы				
46	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм).	m	14,0000	63,8995	894,593
					17,1945	240,723
47	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм). для трапа	m	4,5000	63,8995	287,548
					17,1945	77,375
48	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.( трапп )аварийный слив)	buc	3,0000	248,0107	744,032
					88,3607	265,082
49	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности , для водопровода с наружным диаметром до 20мм)	m	10,0000	34,9288	349,288
					14,3288	143,288
50	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	3,0000	806,8376	2 420,513
					105,0776	315,233
51	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" смеситель	buc	3,0000	585,5251	1 756,575
					95,5251	286,575
52	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc	3,0000	788,0231	2 364,069
					21,4931	64,479
53	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat ( Установка напольного унитаза, (турецкого), полностью укомплектованного, из эмалированного чугуна, санфарфора, овального или прямоугольного типа, утопленного).Чащагена	buc	6,0000	1 794,8714	10 769,228
					253,1414	1 518,848
54	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума)	m3	0,8800	1 840,7776	1 619,884
					257,9176	226,968
55	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc	3,0000	1 963,7452	5 891,235
					267,4702	802,410
		TOTAL Монтажные работы				27 096,966
		Inclusiv salariul				3 940,982
		Электрическая часть э				
56	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc	0,0600	63 130,6424	3 787,839
					15 140,7212	908,443
57	08-03-591-11	(Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc	0,0300	9 864,2815	295,928
					3 505,7695	105,173
58	08-02-401-1	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3x1,5	100 m	0,2600	4 354,1018	1 132,066
					2 464,5464	640,782
59	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc	0,0300	7 548,0198	226,441
					1 886,6198	56,599
		TOTAL Электрическая часть э				5 442,274
		Inclusiv salariul				1 710,997
		вентиляция				
60	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	3,0000	1 379,3794	4 138,138
					989,1619	2 967,486
61	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	5,0000	216,6213	1 083,106
					62,0913	310,456
62	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla,	buc	2,0000	87,7513	175,503

		avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники)			27,7023	55,405
63	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100)	m	5,2000	216,6213	1 126,431
					62,0913	322,875
64	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции)	buc	8,0000	53,7810	430,248
					42,0310	336,248
65	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители)	buc	5,0000	87,7513	438,756
					27,7023	138,511
		TOTAL вентиляция				7 392,182
		Inclusiv salariul				4 130,981
		Полы				
66	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2	26,3200	246,2913	6 482,388
					119,4063	3 142,774
		TOTAL Полы				6 482,388
		Inclusiv salariul				3 142,774
		Потолки				
67	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстрон", включая комплектующие).	m2	26,3200	221,4526	5 828,631
					105,0776	2 765,641
		TOTAL Потолки				5 828,631
		Inclusiv salariul				2 765,641
		Стены				
68	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики).	m2	60,9000	76,5520	4 662,019
					76,4200	4 653,981
69	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен )	m2	107,4000	243,2802	26 128,293
					117,0182	12 567,754
70	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rului, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери, )	m2	12,6000	30,5680	385,157
					30,5680	385,157
71	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей )	m2	12,6000	1 441,7576	18 166,146
					38,6876	487,464
72	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (Устройство перегородок из пластмассового профиля)	m2	9,0000	907,0300	8 163,270
					38,2100	343,890
73	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей (закрывание) пластмассовые	m2	13,5000	1 441,7576	19 463,728
					38,6876	522,283
		TOTAL двери и перегородки				76 968,614
		Inclusiv salariul				18 960,529
		демонтажные работы				
74	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	9,0000	52,5388	472,849
					52,5388	472,849
75	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины).	buc	3,0000	42,0310	126,093
					42,0310	126,093
76	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m	14,0000	39,0816	547,143
					31,0456	434,639
77	RCsB28B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevetii cu dozaje peste 150 kg/mc ciment (Разборка старого бетона ручными средствами : для трапа и канализации )	m3	0,6000	589,5643	353,739
					588,4343	353,061
		TOTAL демонтажные работы				1 499,824
		Inclusiv salariul				1 386,642
		монтажные работы				
78	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub	m	14,0000	63,8995	894,593

		pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 mm)			17,1945	240,723
79	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 mm) для трапа	m	4,5000	63,8995	287,548
					17,1945	77,375
80	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(трапп (аварийный слив )	buc	3,0000	248,0107	744,032
					88,3607	265,082
81	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m	10,0000	34,9288	349,288
					14,3288	143,288
82	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	3,0000	806,8376	2 420,513
					105,0776	315,233
83	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc	3,0000	585,5251	1 756,575
					95,5251	286,575
84	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc	3,0000	788,0231	2 364,069
					21,4931	64,479
85	RpSC25A	Montarea vasului pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat ( Установка напольного унитаза, (турецкого), ( Чаша- Генуя второй этаж и третий этаж	buc	6,0000	1 794,8714	10 769,228
					253,1414	1 518,848
86	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m (Кирпичная кладка подиума)	m3	0,8800	1 840,7776	1 619,884
					257,9176	226,968
87	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc	3,0000	1 963,7452	5 891,235
					267,4702	802,410
		TOTAL монтажные работы				27 096,966
		Inclusiv salariul				3 940,982
		электрическая часть				
88	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc	0,0600	63 130,6424	3 787,839
					15 140,7212	908,443
89	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc	0,0300	9 864,2815	295,928
					3 505,7695	105,173
90	08-02-401-1	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m	0,2500	4 354,1018	1 088,525
					2 464,5464	616,137
91	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc	0,0300	7 548,0198	226,441
					1 886,6198	56,599
		TOTAL электрическая часть				5 398,733
		Inclusiv salariul				1 686,352
		вентиляция				
92	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	3,0000	1 379,3794	4 138,138
					989,1619	2 967,486
93	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	5,0000	216,6213	1 083,106
					62,0913	310,456
94	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники)	buc	2,0000	87,7513	175,503
					27,7023	55,405
95	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100)	m	5,2000	216,6213	1 126,431
					62,0913	322,875
96	VA08A	Intarituri pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc	8,0000	53,7810	430,248
					42,0310	336,248

97	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc	5,0000	87,7513	438,756
					27,7023	138,511
		TOTAL вентиляция				7 392,182
		Inclusiv salariul				4 130,981
		полы				
98	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2	9,0000	246,2913	2 216,622
					119,4063	1 074,657
		TOTAL полы				2 216,622
		Inclusiv salariul				1 074,657
		потолки				
99	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2	9,0000	221,4526	1 993,073
					105,0776	945,698
		TOTAL потолки				1 993,073
		Inclusiv salariul				945,698
		стены				
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен	m2	31,2000	4,5329	141,426
					1,4329	44,706
101	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен	m2	31,2000	243,2802	7 590,342
					117,0182	3 650,968
		TOTAL стены				7 731,768
		Inclusiv salariul				3 695,673
		двери и перегородки				
102	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2	8,8200	30,5680	269,610
					30,5680	269,610
103	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей	m2	8,8200	1 441,7576	12 716,302
					38,6876	341,225
		TOTAL двери и перегородки				12 985,912
		Inclusiv salariul				610,835
		демонтажные работы				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	3,0000	52,5388	157,616
					52,5388	157,616
105	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины).	buc	3,0000	42,0310	126,093
					42,0310	126,093
106	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m	8,0000	39,0816	312,653
					31,0456	248,365
		TOTAL демонтажные работы				596,363
		Inclusiv salariul				532,075
		монтажные работы				
107	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,0000	63,8995	638,995
					17,1945	171,945
108	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m	10,0000	34,9288	349,288
					14,3288	143,288
109	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	3,0000	806,8376	2 420,513
					105,0776	315,233
110	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc	3,0000	585,5251	1 756,575
					95,5251	286,575

111	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc	3,0000	788,0231	2 364,069
					21,4931	64,479
112	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза	buc	3,0000	1 963,7452	5 891,235
					267,4702	802,410
113	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc	0,0600	63 130,6424	3 787,839
					15 140,7212	908,443
114	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке).	100 buc	0,0300	6 548,0198	196,441
					1 886,6198	56,599
115	08-03-591-11	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	100 buc	0,0300	9 864,2815	295,928
					3 505,7695	105,173
116	08-02-401-1	Cablu, fixeare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 ( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m	0,2500	4 354,1018	1 088,525
					2 464,5464	616,137
		TOTAL электрическая часть				18 789,408
		Inclusiv salariul				3 470,282
		вентиляция				
117	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора	buc	2,0000	1 379,3794	2 758,759
					989,1619	1 978,324
118	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов из труб Д-125	m	4,0000	216,6213	866,485
					62,0913	248,365
119	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, тройники)	buc	1,0000	87,7513	87,751
					27,7023	27,702
120	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm (Прокладка готовых воздуховодов Д-100)	m	4,0000	216,6213	866,485
					62,0913	248,365
121	VA08A	Intaritari pentru rigidizare la peretii canalelor metalice, conform detaliilor tip 60/011 si 60/005 proiect IPCT , din tabla neagra de 0,5 mm grosime (держатель для вентиляции	buc	4,0000	53,7810	215,124
					42,0310	168,124
122	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm (Соединение труб, соединители	buc	3,0000	87,7513	263,254
					27,7023	83,107
		TOTAL вентиляция				5 057,858
		Inclusiv salariul				2 753,987
		полы				
123	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: более 16 м2).	m2	2,1000	246,2913	517,212
					119,4063	250,753
		TOTAL полы				517,212
		Inclusiv salariul				250,753
		потолки				
124	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие).	m2	2,1000	221,4526	465,050
					105,0776	220,663
		TOTAL потолки				465,050
		Inclusiv salariul				220,663
		стены				
125	CI06C	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Облицовка плитками поверхности стен	m2	25,2000	243,2802	6 130,661
					117,0182	2 948,858
		TOTAL стены				6 130,661
		Inclusiv salariul				2 948,858
		двери и перегородки				
126	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (Разборка столярных изделий (двери,	m2	5,8800	30,5680	179,740
					30,5680	179,740
127	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de	m2	5,8800	1 441,7576	8 477,535

		orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей)			38,6876	227,483
		TOTAL двери и перегородки				8 657,275
		Inclusiv salariul				407,223
		демонтажные работы				
128	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного).	buc	2,0000	52,5388	105,078
					52,5388	105,078
129	RpAcA48B	Demontarea conductelor din fonta de presiune, cu mufa, avind diametrul de 80-125 mm (Разборка чугунных напорных трубопроводов, с муфтой, диам. 80-125 мм).	m	8,0000	39,0816	312,653
					31,0456	248,365
		TOTAL демонтажные работы				417,731
		Inclusiv salariul				353,443
		монтажные работы				
130	SB08F	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 125 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R). для канализации, диаметр 110 мм)	m	10,0000	63,8995	638,995
					17,1945	171,945
131	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром до 20 мм).	m	10,0000	34,9288	349,288
					14,3288	143,288
132	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник	buc	2,0000	806,8376	1 613,675
					105,0776	210,155
133	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". смеситель	buc	2,0000	585,5251	1 171,050
					95,5251	191,050
134	SE59A1	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din beton (Сушилка для рук или автоматический распределитель жидкого мыла, установленные на бетонные стены).	buc	2,0000	788,0231	1 576,046
					21,4931	42,986
135	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Установка унитаза на первом этаже)	buc	2,0000	1 963,7452	3 927,490
					267,4702	534,940
136	08-03-594-11	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	100 buc	0,0200	63 130,6424	1 262,613
					15 140,7212	302,814
137	08-03-591-1	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	100 buc	0,0300	6 548,0198	196,441
					1 886,6198	56,599
138	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 ( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	100 m	0,0200	4 354,1018	87,082
					2 464,5464	49,291
		TOTAL электрическая часть				10 822,680
		Inclusiv salariul				1 703,068
		вентиляция				
139	VC19A	Montarea ventilatoarelor tipizat, radial, de medie presiune monoaspirant antrenat cu curele de transmisie, avind debitul de 650-20.000 mc/h cu motor electric de 0,37 - 16 kw (Установка вентилятора)	buc	2,0000	1 379,3794	2 758,759
					989,1619	1 978,324
		TOTAL вентиляция				2 758,759
		Inclusiv salariul				1 978,324
		Прочие				
140	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare) cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием) тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 90 м).	t	25,0000	70,2109	1 755,273
					70,2109	1 755,273
141	TrI1AA02A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые сбрасыванием - с ramпы, в вагон, 3 категории).	t	25,0000	26,2694	656,735
					26,2694	656,735
142	Tsl50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	25,0000	19,0000	475,000



	(Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км).			0,0000	0,000
	TOTAL Прочие				2 887,008
	Inclusiv salariul				2 412,008

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>2 925,1650</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		480 804,132
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	31 435,487
Total		512 239,618
Cheltuieli de transport	2,0000%	6 791,523
Total		519 031,142
Cheltuieli de regie	2,0000%	10 380,623
Total		529 411,765
Beneficiu de deviz	2,0000%	10 588,235

<b>Total General fara TVA</b>	<b>540 000,000</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>108 000,000</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>648 000,000</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>139 713,274</b>

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit: Director Terzi Ivan  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Liceul Teoretic O Panov or.Taraclia  
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Taraclia

Obiectul: Лицей О.Панова

Devizul: Капитальный ремонт санузлов ТЛ.лицея им. О.Панова

## Devizul local de resurse Nr. 19.3.1

Intocmit in preturi curente 2020-05-13

Valoarea de deviz 648 000,000 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	1	Muncitor	h-om	142,8320	47,7625	6 822,017
2	7122050013400	Zidar	h-om	10,2592	47,7625	490,005
3	7123010010200	Betonist	h-om	22,1200	47,7625	1 056,507
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	86,5120	47,7625	4 132,032
5	7132010010900	Faiantar	h-om	1 168,3210	47,7625	55 801,964
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	208,6200	47,7625	9 964,218
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	314,1100	47,7625	15 002,687
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	15,0000	47,7625	716,438
9	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	46,5600	47,7625	2 223,823
10	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	314,3600	47,7625	15 014,628
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,9360	47,7625	44,706
12	7422010060100	Timplar	h-om	206,5240	47,7625	9 864,108
13	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,5000	47,7625	2 412,008
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	336,4040	47,7625	16 067,505
15	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1068	47,7625	100,626
<b>Total manopera</b>						<b>139 713,274</b>
<b>Materiale</b>						
1	01011977	Şuruburi cu piulițe și șaibe	kg	2,4960	12,0000	29,952
2	01019100	Cartuş pentru împuşcat	10 buc	10,5510	6,0000	63,306
3	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	2,7178	75,0000	203,835
4	05009031	Scoabe	10 buc	16,9950	10,0000	169,950
5	050090611	Fisa de izolație	buc	25,1320	0,1000	2,513
6	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,4223	10,0000	4,223
7	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0007	0,0000	0,000
8	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0072	0,0000	0,000
9	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,0000	0,000
10	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1344	9 810,5200	1 318,534
11	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0124	10 845,0000	134,326
12	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,3065	36,0000	83,034
13	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,5510	5,0000	52,755
14	1019852	Vopsea	kg	1,1320	35,0000	39,620
15	1109091	Dibluri	buc	26,0000	0,4000	10,400
16	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0011	3 000,0000	3,435
17	2010237318700	Distantieri de rost	buc	10 694,8000	0,1000	1 069,480
18	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	90,4000	1 350,0000	122 040,000
19	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	27,0000	850,0000	22 950,000

20	20511429507160	Dibluri metalice	buc	26,0000	0,3500	9,100
21	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,2410	3,0000	3,723
22	222222222992	Material marunt ( aracet, holtzsuruburi)	%	10,0000	0,0000	195,390
23	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	10,0000	0,0000	178,880
24	222222222992	Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)	%	9,0000	0,0000	37,200
25	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	6,0000	0,0000	483,680
26	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtzsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	25,0000	0,0000	1 211,625
27	222222222992	Material marunt (garnituri, petrol, cirpe, etc.)	%	25,0000	0,0000	220,410
28	222222222992	Materiale marunte (benzina, lac bitum etc.)	%	24,0000	0,0000	38,478
29	222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	16,0000	0,0000	104,232
30	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	2,4000	14,0000	33,600
31	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,1800	16,0000	50,880
32	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	4,6640	3,0000	13,992
33	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	49,5200	91,0000	4 506,320
34	2416586105303	Amorsa-grund	kg	4,6800	20,0000	93,600
35	24302261000001	Fuga	kg	173,6826	25,0000	4 342,065
36	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	1,8000	45,0000	81,000
37	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5040	18,0000	9,072
38	2430226102815	Chit siliconic	kg	16,8280	18,0000	302,904
39	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,3870	16,0000	22,192
40	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 768,0800	2,5000	4 420,200
41	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	31,0000	55,0000	1 705,000
42	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,0000	45,0000	1 170,000
43	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	22,2200	10,0000	222,200
44	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	31,0000	40,0000	1 240,000
45	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	51,5000	20,0000	1 030,000
46	2521216717050	Teava din material plastic	m	7,8000	25,0000	195,000
47	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	75,1900	45,0000	3 383,550
48	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	71,3000	25,0000	1 782,500
49	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	34,7440	150,0000	5 211,600
50	2622102438000	Lavoar	buc	13,0000	550,0000	7 150,000
51	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	15,0000	600,0000	9 000,000
52	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	16,0000	250,0000	4 000,000
53	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	31,0000	480,0000	14 880,000
54	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	902,2600	3,5000	3 157,910
55	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	176,8080	1,6000	282,893
56	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	83,4480	3,0000	250,344
57	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	95,5016	100,0000	9 550,160
58	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,5496	800,0000	439,680
59	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	375,5160	2,8000	1 051,445
60	2670112203000	Placi tip faianta	m2	464,1210	100,0000	46 412,100
61	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	65,0400	2,0000	130,080
62	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	25,2000	11,0000	277,200
63	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	5,2000	10,0000	52,000
64	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	97,3560	110,0000	10 709,160
65	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	1,8000	29,0000	52,200
66	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	176,0000	0,4000	70,400
67	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	312,0000	0,2500	78,000
68	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	469,6000	0,3000	140,880
69	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	312,0000	0,5000	156,000
70	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,4800	10,0000	4,800
71	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	31,0000	98,0000	3 038,000
72	2874136313300	Diblu din metal	buc	370,8800	0,2000	74,176
73	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	31,0000	30,0000	930,000
74	2875114200780	Cada pentru dus	buc	8,0000	100,0000	800,000
75	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,0000	48,0000	624,000
76	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	16,0000	371,0000	5 936,000
77	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,0000	55,0000	1 155,000

78	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,0000	10,0000	260,000
79	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	15,0000	125,0000	1 875,000
80	2875274428200	Flansa rotunda libera	buc	22,0000	45,0000	990,000
81	2912435776000	Ventilator antiexploziv sau axial silentios	buc	12,0000	180,0000	2 160,000
82	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,0000	400,0000	5 200,000
83	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	31,0000	65,0000	2 015,000
84	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	31,0000	65,0000	2 015,000
85	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	13,0000	750,0000	9 750,000
86	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	12,0000	150,0000	1 800,000
87	4011106202741	Energie electrica	kw	106,6000	1,9200	204,672
88	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0012	2 000,0000	2,400
89	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	4,5998	19,0000	87,395
90	4100126202818	Apă	m3	0,6517	19,0000	12,382
91	5009089	Profil de montaj perforat	buc	28,8000	10,0000	288,000
92	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0148	10,0000	0,148
93	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1442	5,0000	0,721
94	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0549	25,0000	1,373
95	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8549	10,0000	8,549
96	5009816	Fisie de montaj	m	35,0200	0,5000	17,510
97	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0007	0,0000	0,000
98	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1162	75,0000	8,715
99	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,5600	2,0000	3,120
100	Material	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2 3x1,5	m	26,0000	10,0000	260,000
101	Material	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	m	25,0000	10,0000	250,000
102	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке)	buc	2,0000	55,0000	110,000
103	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	buc	6,0000	45,0000	270,000
104	Material	(Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке).	buc	6,0000	55,0000	330,000
105	Material	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	buc	4,0000	400,0000	1 600,000
106	Material	( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	m	25,0000	10,0000	250,000
107	Material	(Розетка штепсельная: Трехполюсная).	buc	3,0000	60,0000	180,000
108	Material	(Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый на подвесках, количество ламп в светильнике до: 4).	buc	20,0000	400,0000	8 000,000
109	Material	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2 ( Кабель 2-4-жильный сечением жилы до 16 мм2).	m	27,0000	10,0000	270,000
110	Material	Розетка штепсельная: Трехполюсная).	buc	8,0000	60,0000	480,000
<b>Total materiale</b>					<b>339 576,169</b>	
<b>Utilaje</b>						
1	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6469	0,0000	0,000
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6783	5,0000	18,392
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,9160	5,0000	4,580
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,7516	5,0000	83,758
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,4169	10,0000	64,169
6	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	34,8400	10,0000	348,400
7	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,2000	5,0000	36,000
8	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	43,2250	5,0000	216,125
9	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,8000	10,0000	18,000
10	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,8960	10,0000	8,960
11	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,2616	10,0000	2,616
12	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,2109	10,0000	62,109
13	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,9600	0,0000	0,000

14	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9000	250,0000	475,000
15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6469	250,0000	161,725
16	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,9713	5,0000	14,857
<b>Total utilaje</b>						<b>1 514,690</b>
Total						480 804,132
Asigurari sociale si medicale				22,5000%		31 435,487
Total						512 239,618
Cheltuieli de transport				2,0000%		6 791,523
Total						519 031,142
Cheltuieli de regie				2,0000%		10 380,623
Total						529 411,765
Beneficiu de deviz				2,0000%		10 588,235
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>540 000,000</b>
<b>Total</b>						<b>540 000,000</b>
TVA				20%		108 000,000
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>648 000,000</b>

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Liceul Teoretic O Panov or.Taraclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)